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Eskulapiada
27. marca w MDK odbyła się przygotowa-
na przez PCK Rejonowa Olimpiada „Ma-
ły Ratownik PCK dla uczniów szkół pod-
stawowych naszego powiatu. Uczestnicy 
rozwiązywali testy i odpowiadali na pyta-
nia praktyczne. W kategorii klas I-III pierw-
sze miejsce zajęła Michalina Zaręba ze SP 
w Woźnikach, drugie miejsce zdobył Paweł 
Mańka ze SP w Koszęcinie, a trzecie Jan Ba-
dyla ze SP w Woźnikach. W kategorii klas 
IV-VI najlepszy wynik osiągnęła Agata Fla-
kus ze SP w Woźnikach oraz Agata Gajdzik 
i Martyna Krus – obydwie z SP w Strzebiniu.
� ŻB

Dyrektor Żłobka Miejskiego w Lublińcu
informuje, iż w dniach od 02.05.2014r. do 30.05.2014 r. będą wydawane KARTY ZGŁOSZE-
NIA DZIECKA DO ŻŁOBKA

Błogosławieństwa
Zmartwychwstałego Chrystusa.

Radosnych Świąt Wielkanocnych
pełnych wiary, nadziei i miłości.

Mieszkańcom Lublińca

27  marca w Urzędzie Miejskim odbyło się 
szkolenie z zakresu zarządzania kryzysowe-
go dla przedstawicieli służb mundurowych 
oraz zakładów pracy z terenu miasta. Pod-
czas spotkania wręczono medale Ministra 
Obrony Narodowej za Zasługi dla Obronno-
ści Kraju; Srebrny Medal otrzymał Wieńczy-
sław Surma, Medale Brązowe – Marian Be-
besz i Mieczysław Dłubała.

Listami gratulacyjnymi, w podziękowa-
niu za współpracę w 2013  r. uhonorowani 
zostali: Zbigniew Łaguna, Jacek Cetnerow-
ski, Mirosław Gałuszkiewicz, Mieczysław 
Osiński, Mariusz Borecki, Danuta Kotara, Ja-
dwiga Żyłka, Jacek Robak, Kazimierz Gran-
dys, Marek Gruca, Marek Susza, Tadeusz 
Górski, Lech Szozda, Aleksandra Zygmunt 
oraz Jarosław Drzymała.� ŻB

Miejski Dom Kultury 
w Lublińcu po raz siódmy 
Konkurs Plastyczny na Świą-
teczną Pisankę Wielkanocną.

Kolejna edycja konkursu cieszyła 
się ogromną popularnością. Wpły-
nęło ponad 200 wspaniałych prac. 
Oprócz tradycyjnych pisanek zgło-
szono wspaniałe rysunki i kompo-
zycje przestrzenne.

Jury w składzie Joanna Zając oraz 
Czesława Włuka przyznało następu-
jące nagrody:

Burmistrz Miasta Lublińca zwraca się 
do wszystkich mieszkańców o udział w ob-
chodach Święta Narodowego TRZECIE-
GO MAJA, a także o udekorowanie budyn-
ków instytucji publicznych i posesji flagami.

Obchody Święta Narodowego Trzecie-
go Maja odbędą się w Lublińcu 2  maja 
2012  r. zgodnie z następującym progra-
mem:

9.00 – UROCZYSTOŚCI NA CMENTA-
RZU WOJSKOWYM
•	 Złożenie meldunku i prezentacja Kom-

panii Honorowej
•	 Odegranie Hymnu Państwowego przez 

Miejską Młodzieżową Orkiestrę Dętą
•	 Msza Święta Polowa odprawiona w in-

tencji Ojczyzny i Miasta
•	 Składanie kwiatów pod Pomnikiem Po-

ległych przez przybyłe delegacje.

VII Konkurs Plastyczny 
na Świąteczną Pisankę 
Wielkanocną rozstrzygnięty

Zasłużeni dla 
obronności

Święto 
Narodowe 
Trzeciego Maja

I grupa – Przedszkole
I Miejsce – Kinga Markewka
II Miejsce – Bartosz Ślęzak
II Miejsce – Julia Szaforz
III Miejsce – Maja Bejm
III Miejsce – Zofia Wójcik

II grupa – Szkoła podstawowa
I Miejsce – Karolina Ledwoń
II Miejsce – Patrycja Wichary
II Miejsce – Katarzyna Juszczyszyn
III Miejsce – Dominika Scholz

III grupa –/ Gimnazjum

I Miejsce – Michał Jureczko
II Miejsce – Klaudia Habatuła
III Miejsce – Ewelina Walocha
III Miejsce – Karolina Serafin

IV grupa – Dorośli
I Miejsce: Jolanta Niwa
II Miejsce: Anna Pabiasz
III Miejsce: Krzysztof Hałupka
Wyróżnienie: „Klub Seniora”

Laureatom gratulujemy! Wysta-
wę pokonkursową można oglądać 
w hollu Miejskiego Domu Kultury.
� Karolina Groblińska

życzą
Piotr Półtorak
Przewodniczący Rady,
Radni Rady Miejskiej
w Lublińcu
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Cyfrowe Kino 3D 
„Karolinka”
„Sarila: podróż do krainy legend”
animacja, przygodowy, prod. Kanada, b/o
Seanse: 3D 25–28.04. godz. 17:00, 2D 
29.04. godz. 17:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5  zł

„13 grzechów”
horror, prod. USA, od 15 lat
Seanse: 25–29.04. godz. 19:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

„Rodzinka nie z tej ziemi”
animacja, przygodowy, prod. Kanada, 
USA, b/o
Seanse: 2–6.05. godz. 17:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

„Droga 
do zapomnienia”
animacja, przygo-
dowy, prod. Kanada, 
USA, od 15 lat
Seanse: 2–6.05. godz. 
19:00
Bilety: 15  zł, ulgo-
wy 12  zł

Piosenki okresu między-
wojennego nigdy nie tracą 
uroku. Któż nie lubi piosenki 
„Umówiłem się z nią na dzie-
wiątą”, któż nie wzrusza się, 
przy przejmującym i pełnym 
dramatyzmu utworze „Miłość 
Ci wszystko wybaczy”.

W tę muzyczną i taneczną 
podróż w przeszłość, zabrali nas 
w niedzielne popołudnie 6 kwiet-
nia 2014 roku artyści Miejskiego 
Domu Kultury w Lublińcu. Sala wi-
dowiskowa wypełniła się po brze-
gi, nasze zaproszenie przyjął także 
Burmistrz Miasta Lublińca Edward 
Maniura, który przybył na spektakl 
wraz z małżonką.

Projekt inspirowany był muzyką 
lat 20. i 30 ubiegłego wieku. Wido-
wisko zbudowane zostało ze szcze-
gólną dbałością o doznania nie tylko 
muzyczne, ale również estetyczne, 
co wyrażała oprawa muzyczna, sce-
nografia, kreacje artystów. Pomysło-
dawcą i przewodnikiem muzycznej 
podróży była Katarzyna Suchara, 
która prowadziła koncert.

Całość uświetniły doskonałe 
wykonania utworów „Zimny drań”, 
„Umówiłem się z nią na dziewią-
tą”, „Ada to nie wypada”, czy „Ja się 
boję sama spać” oraz prezentacja 
zdjęć wykonanych na potrzeby te-
go przedsięwzięcia autorstwa Kingi 
Piórkowskiej i Jarosława Kubiciela.

W tą niezapomnianą podróż 
w czasie, po ulicach, parkach i ka-
wiarenkach zabierali nas instrukto-
rzy MDK: Katarzyna Suchara, Karo-
lina Wieczorek, Bogusław Hrycyk, 
Katarzyna i Marcin Koszczyk, An-
na Trzepizur oraz Natalia Pisarek, 
a także uczestnicy sekcji Wiktoria 
Zając, Katarzyna Grobara, Kinga 
Musiałek, Joanna Skubała, Tomasz 
Pyka, Marta Strzoda, Zuzanna Gał-
ka, Julia Sekulska, Kamil Korzeniew-
ski, Dominika Klabis, Julia Machoń, 
Julia Kazuch, Patrycja Wilk, Julia 
Suchara, Agnieszka i Artur Mosto-
wy, Beata i Henryk Dombek, Mał-
gorzata i Marcin Kubica, Katarzyna 
i Sławomir Jureczko, Anna Jurecz-
ko, Marta Skiba, Wioletta Zazgór-
nik, Melani Jaguś, Paweł Borszcz, 
Amelia Klimza, Błażej Grzyczok, 

Lata 20., lata 30. powróciły w piosence!

Akademia Kreatywności
Już wkrótce zapraszamy na następują-

ce zajęcia:
•	 30.04. godz. 18.00 – tworzenie biżute-

rii-sutasz – cena 20  zł
•	 07.05. godz. 18.00 – witraż angielski 

– cena 20  zł
•	 28.05. godz.18.00 – lampiony szklane 

decoupage – cena 20  zł.
Zapisy i wpłaty w „Galerii pod Glinia-

nym Aniołem” lub pod nr tel. 34 351 06 88 
(godz. 15:00–21:00).

Wystawa malarstwa „Moja natura”
Galeria pod Glinianym Aniołem zapra-

sza 8  maja 2014  roku o godz. 17:30 na wer-
nisaż wystawa malarstwa Gabrieli Polaczek 
„Moja natura”. Wystawę będzie można oglą-
dać w holu MDK do 29  maja.

Gabriela Polaczek jest członkiem Zarzą-
du Częstochowskiego Stowarzyszenia Pla-
styków im. Jerzego Dudy-Gracza, członkiem 
Związku Polskich Artystów Plastyków – Pol-
ska Sztuka Użytkowa, Okręg w Opolu. Jako 
początkująca plastyczka wstąpiła do Klubu 
„Zachęta” oraz Towarzystwa Przyjaciół Sztuk 
Pięknych im. Wandy Wereszczyńskiej w Czę-
stochowie.

Pani Gabriela artystycznie szczególnie 
dobrze wyrażała się i wyraża techniką ole-

ju, pasteli i akwareli. Tematem przewod-
nim jej działań twórczych stała się natura. 
Bezpośrednie z nią obcowanie niosło nie-
ustające inspiracje. Stąd w jej naturalistycz-
nych pejzażach tyle delikatności i drżenia. 
Podmuchu wiatru, ciepła łąk i pól, ekspre-
sji koloru. Tę delikatność, ale i ekspresję 
jej twórczej kreacji spotkamy w ekspozycji 
„Moja natura”.

Wystawa rzeźby i malarstwa
Galeria pod Glinianym Aniołem za-

prasza w dniach 13–18  maja 2014  roku 
na wystawę malarstwa i prac rzeźbiarskich 
podopiecznych „Klubu Seniora” w Lublińcu 
oraz Ewy Wiśniewskiej. Wernisaż wystawy 
odbędzie się 13  maja o godz. 11.00 w Ga-
lerii pod Glinianym Aniołem.

Warsztaty Regionalne „Kreatywne 
łyko wczoraj i dziś”

Galeria pod Glinianym Aniołem 17  ma-
ja 2014  roku. o godz. 16.00 na warszta-
ty „Kreatywne łyko wczoraj i dziś” będące 
nawiązaniem do tradycji Koziegłów. Koszt 
udziału w warsztatach to 20zł.

Łyko osikowe od ponad 100 lat wpisane 
jest w tradycję Ziemi Koziegłowskiej. Obec-
nie tylko 3  rękodzielników zajmuje się ca-
łym procesem twórczym. Warsztaty mają 
zachować od zapomnienia tą piękną spu-
ściznę i animować do kreatywnego uczest-
nictwa zainteresowanych. Wzbogacone 
są o film wprowadzający do tematu i opie-
rają się na indywidualnej inwencji twórczej 
ich uczestników

Weronika Piskon, Alex Wojtkowiak, 
Nikola Szafarczyk, Oskar Słota, Ni-
kola Żydek, Dawid Białek, Zuzanna 
Słota, Amelia Żydek, Vanessa Gaj-
da, Jakub Bednarek.

Spektakl muzyczny „Lata 20. La-
ta 30” sprawił, że młody widz miał 
szansę posmakowania przyprószo-
nych ozdobnymi piórami piosenek, 
a starszy powrócił do niepowtarzal-
nych wspomnień. Wystąpienie zo-
stało docenione przez widzów naj-
piękniejszym prezentem – owacją 
na stojąco.

Dziękujemy Pani Danieli Stier 
za udostępnienie komnat Zamku 

Lublinieckiego na potrzeby sesji 
zdjęciowej do tego projektu oraz 
za pomoc w przygotowaniu pre-
zentacji fotograficznej właścicie-
lom Atelier-studio fotografii.

Dziękujemy rodzicom i opieku-
nom, którzy włączyli się w przygo-
towania do tego muzycznego wy-
darzenia i zadbali o niepowtarzalny 
wygląd swoich pociech. Dziękuje-
my naszym sympatykom, że spę-
dzili to niedzielne popołudnie ra-
zem z nami!

Zapraszamy do obejrzenia fo-
togalerii na http://mdk.lubliniec.pl.

� Karolina Groblińska

Wystawa fotograficzna Aleksandry 
Szczygieł

Galeria pod Glinianym Aniołem zapra-
sza na wernisaż wystawy fotografii Alek-
sandry Szczygieł, który odbędzie się 23  ma-
ja 2014  roku o godz.18.00. Wystawę będzie 
można oglądać do 4 czerwca.

Aleksandra Szczygieł „Wishy” to po-
chodząca z Lublińca artystka-plastyk, ab-
solwentka Wydziału Sztuki AJD w Czę-
stochowie. Obecnie kontynuuje studia 
magisterskie na macierzystej uczelni, które 
ukończy tytułem magistra sztuki. Ze sztuk 
plastycznych obok rysunku i grafiki najle-
piej czuje się w fotografii.

VIII Festiwal Krótkich Form 
Internetowych X-OZY

Jesteś młody, kreatywny i masz pomysł 
na krótki filmik – ten festiwal jest właśnie 
dla Ciebie!

Teraz każdy może nakręcić film i nie 
potrzeba już do tego kamery. Wystar-
czy, że masz pomysł, aparat fotogra-
ficzny, czy komórkę i już! X-OZY czeka 
na Wasze filmy, a na Was czekają nagro-
dy! Zgłoszenia do 23.06.2014  roku, in-
formacje na Facebooku i www.x-ozy.pl. 
Miejski Dom Kultury oraz Urząd Miejski 
w Lublińcu zapraszają do wzięcia udziału 
w kolejnym Festiwalu Krótkich Form Inter-
netowych X-OZY, który odbędzie się pod-
czas VIII Lublinieckiego Lata Filmowego. 
Regulamin i karta zgłoszeniowa do pobra-
nia na www.mdk.lubliniec.pl
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Urząd Miejski razem 
z fundacją ekologiczną ARKA 
organizuje w dniach 14 – 30 
kwietnia 2014 akcję ekologiczną 
LISTY DLA ZIEMI. Listy 
wpisują się w obchodzony 
22 kwietnia Dzień Ziemi.

W ramach akcji w ponad 300 
gminach w Polsce 300 tys. młodych 
ludzi, w tym ok. 2,5 tys. z Lublińca, 
napisze ekologiczne listy do doro-
słych. W przedszkolach, szkołach 
podstawowych i gimnazjach od-
będą się lekcje tematyczne, happe-

22 kwietnia Dzień Ziemi

9 kwietnia 2014 roku w Miej-
skim Domu Kultury jak co roku 
odbyły się eliminacje powiatowe 
59. edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego.

Konkurs miał na celu rozwijanie 
uzdolnień twórczych i doskonalenie 
umiejętności recytatorskich, rozbu-
dzanie wrażliwości na piękno poezji 
oraz upowszechnianie kultury żywe-
go słowa wśród dzieci i młodzieży.

Jury eliminacji powiatowych 
w składzie Dariusz Wiktorowicz – 
aktor, dyrektor naczelny i artystycz-
ny Teatru Dzieci Zagłębia w Będzi-
nie, Piotr Hankus – aktor, solista 
ZPiT „Śląsk” im. Stanisława Hady-
ny, nauczyciel, a także Janina To-

mal – polonista przesłuchało ponad 
20 recytatorów i przyznało następu-
jące nagrody:

Turniej recytatorski
I miejsce – Joanna Sawczak, Ze-

spół Szkół nr 1 im. Adama Mickie-
wicza w Lublińcu

II miejsce – Mateusz Banduch, 
Zespół Szkół nr 1 im. Adama Mic-
kiewicza w Lublińcu

II miejsce – Tomasz Borszcz, Ze-
spół Szkół nr 1 im. Adama Mickie-
wicza w Lublińcu

III miejsce – Natalia Oleksik, Li-
ceum Ogólnokształcące w Psarach

Wyróżnienie – Anna Kowalska, 
II Liceum Ogólnokształcące w Lu-
blińcu

ningi, na których będzie promowa-
na segregacja odpadów zamiast ich 
spalania w piecach domowych. Nie 
wolno ich samodzielnie spalać, po-
winny trafić do recyklingu lub uty-
lizacji w wyspecjalizowanych za-
kładach.

W trakcie spalania śmieci w pie-
cach domowych do powietrza uwal-
niane są toksyny, które dostają się 
do dróg oddechowych oraz opadają 
na glebę zanieczyszczając m.in. wa-
rzywa w przydomowych ogródkach. 
Toksyny wywołują alergie, choroby 
układu oddechowego, a nawet mo-

Zaproszenie
Serdecznie zapraszamy przedszkolaków 
oraz uczniów klas I-III z Powiatu lubliniec-
kiego do udziału w Festiwalu Piosenki Reli-
gijnej. Patronat nad Festiwalem sprawują: 
Burmistrz Miasta Lublińca, Patronat medial-
ny „Gość Niedzielny”, „Nowiny Lublinieckie” 
oraz Zarząd Główny Katolickiego Stowarzy-
szenia Wychowawców w Warszawie.

Festiwal odbędzie się w dniach 29–
30.04.2014  r. o godz. 9.30 w auli Domu Ka-
techetycznego, przy Zespole Szkół im. św. E. 
Stein KSW w Lublińcu.

Szczegółowe informacje na stronie in-
ternetowej www.szkolaedytystein.pl

� Sylwia Patyna

W dniu 26 marca grupa 
teatralna „Tęcza” z Miejskiego 
Przedszkola Integracyjnego 
nr 3 została zaproszona 
do kinoteatru RIALTO w Kato-
wicach na V Edycję Przeglądu 
Małych Form Teatralnych 
pt. „Z EFem na cenę”.

Organizatorem V Edycji Prze-
glądu było Województwo Śląskie, 
reprezentowane przez Wydział Eu-
ropejskiego Funduszu Społeczne-
go Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Przegląd jest jednym 
z działań promocyjnych realizowa-
nych przez Wydział Europejskiego 

TĘCZA dotarła do finału
Funduszu Społecznego mającego 
na celu zaprezentowanie „dobrych 
praktyk EFS” – zajęć teatralnych 
uczestników projektów dofinanso-
wanych z Europejskiego Funduszu 
Społecznego, a tym samym – przez 
aktywność artystyczną mieszkańców 
województwa śląskiego – promocję 
Unii Europejskiej i Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Przegląd 
wpisuje się w obchody Międzyna-
rodowego Dnia Teatru.

Jednym z celów Przeglądu by-
ło zaprezentowanie dorobku arty-
stycznego w postaci małych form 
teatralnych beneficjentów uczest-
niczących w projektach dofinanso-

Eliminacje powiatowe  
59. Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego

Wyróżnienie – Monika Piełot, 
Zespół Szkół nr 1 im. Adama Mic-
kiewicza w Lublińcu

Wyróżnienie – Justyna Sklorz, 
Zespół Szkół Ogólnokształcąco-
-Technicznych w Lublińcu

Wyróżnienie – Alicja Tokarz, 
Zespół Szkół nr 1 im. Adama Mic-
kiewicza w Lublińcu

Turniej poezji śpiewanej
I miejsce – Martyna Wańczyk, 

Zespół Szkół nr 1 im. Adama Mic-
kiewicza w Lublińcu

II miejsce – Julia Suchara, Zespół 
Szkół Ogólnokształcąco-Technicz-
nych w Lublińcu

II miejsce – Katarzyna Świer-
czok, Zespół Szkół Ogólnokształcą-
co-Technicznych w Lublińcu

Wywiedzione ze słowa
Wyróżnienie – Gabriela Kowol, 

Zespół Szkół Ogólnokształcąco-
-Technicznych w Lublińcu

Turniej teatrów jednego aktora
I miejsce – Magdalena Kraw-

czyk, Zespół Szkół nr 1 im. Adama 
Mickiewicza w Lublińcu

Wyróżnienie – Aleksandra Gar-
son, Zespół Szkół nr 1 im. Adama 
Mickiewicza w Lublińcu

Laureatom gratulujemy!

wanych z Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Nasza grupa z pośród 30 zespo-
łów została zakwalifikowana do ści-
słego finału. Dzieci zaprezentowały 
„Skecz dla Babci i Dziadka”, którym 
to rozbawiły Jury oraz publiczność 
do łez, a tym samym zdobyły wy-
różnienie oraz wspaniałe nagro-
dy. Dzieci podczas wycieczki mo-

gły zobaczyć inne formy teatralne 
m.in. teatr cieni. Uczestnikami Prze-
glądu były dzieci, młodzieży, a tak-
że dorośli. Ten pełen atrakcji dzień 
na długo pozostanie w naszej pa-
mięci. Jednocześnie mamy nadzieję, 
że nasze kolejne występy przyniosą 
równie wspaniałe sukcesy.

� Agnieszka Gambuś
� Krystyna Pałka

gą być przyczy-
ną nowotworów. 
Zanieczyszcze-
nia te są szczególnie niebezpiecz-
ne dla dzieci i osób starszych. Bez 
czystego powietrza nie da się żyć.

Chcemy, by listy robiły wrażenie, 
by dorośli przejęli się tym, co dzie-
ci proponują im do zrobienia, by ro-
bić małe systematyczne kroki w kie-
runku ekologii, ochrony środowiska 
i własnego zdrowia.

Wszystkie Listy biorą udział 
w ogólnopolskim konkursie na Naj-
piękniejszy list dla Ziemi.
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UWAGA!
W związku z nowymi granicami 
obwodów do głosowania, prosi się 
mieszkańców miasta o zapoznanie 
się z treścią poniższego 
Obwieszczenia.

Nu
m

er
ob

w
od

u

Granice obwodu Siedziba Obwodowej 
Komisji Wyborczej

1

Cyrana, 74 GPP, Głowackiego, Grunwaldzka, Krótka, Li-
gonia, 11-go Listopada, Majdanek, Park Leśny, Plac 
Golasia, Rogowskiego, Sądowa, Sobieskiego, Soko-
ła, Stalmacha od nr P 12–28B i N 1–27, Staszica, Stra-
żacka, Szkolna, Żwirki i Wigury od nr N 1–3 i od nr P 
i N 5–36

OSP, ul.Sokoła 13
42–700 Lubliniec

2

Biała Cegielnia, Biała Kolonia od nr N 1–73 i P 2–60 
i od nr P 64 i N 79–177, Dolna, Gruntowa, Karolin-
ki, Leśna, Łowiecka, Miodowa, Myśliwska, Stalmacha 
od nr P 30–90 i N 31–89 oraz od nr N 91–101, Sta-
ra Kolonia, Szeroka, Piaskowa od nr N 1–31 i P 2–28, 
Żytnia

Siedziba Zespołu Pieśni 
i Tańca „HALKA”, ul.Stal-
macha 12, 42–700 Lu-
bliniec

3
Jania Góra, Kokotek, Kokotek Dworzec, Krupówka, 
Osiedle Leśnica, Osiedle Piłka, Osiedle Posmyk, Pu-
sta Kuźnica

Świetlica przy Domu Pa-
rafialnym, ul.Kokotek 22, 
42–700 Lubliniec

4

Cmentarna, Chłopska, Czarnoleska, Dębowa, Dwor-
cowa, Kandory, Klonowa, Kopce, Korfantego, Nie-
golewskich, Nowa, Plac Sienkiewicza, Plebiscytowa, 
Podmiejska, Pogodna, Pokoju, Powstańców Śląskich, 
Pusta, Przemysłowa, Robotnicza, Szaforza, Tartaczna, 
Torowa, Żyzna

Basen Kryty, ul.Powstań-
ców Śląskich 42, 42–700 
Lubliniec

5

Cebulskiego, Damrota, Lompy, Św.Mikołaja, Niedur-
nego, Piłsudskiego nr 1,2,3 i od nr N 5–13, Plac Cichy, 
Plac Kopernika, Plac Mańki, E.Stein, Targowa, Wąska, 
Wyszyńskiego od nr P 10–14 i N 3–19

Państwowa Szkoła Mu-
zyczna I stopnia im. 
J. Garści, Plac K. Mańki 9, 
42–700 Lubliniec

6
Kilińskiego, Miarki, Mickiewicza, Ogrodowa, Pade-
rewskiego od nr P 2–24 i N 9–11, Plac Kościuszki, Po-
przeczna, Tylna, Wilimowskiego

Miejski Dom Kultury, 
ul.Plebiscytowa 9
42–700 Lubliniec

OBWIESZCZENIE
Burmistrza Miasta Lublińca z dnia 17 kwietnia 2014r.
w sprawie podania do wiadomości wyborców informacji o numerach i granicach obwodów głosowania oraz wyznaczonych siedzibach ob-
wodowych komisji wyborczych
Na podstawie art.16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy (Dz.U.Nr 21, poz.112 z późn.zm.) podaje się do wiadomości, 
że głosowanie zarządzone na dzień 25  maja 2014r. zostanie przeprowadzone w następujących obwodach głosowania

Nu
m

er
ob

w
od

u

Granice obwodu Siedziba Obwodowej 
Komisji Wyborczej

7
Częstochowska od nr P 2–34 i N 1–27, Oświęcimska, 
Paderewskiego od nr N 15–35 i P 36, Plac Niepodle-
głości, Tysiąclecia, ZHP

Gimnazjum Nr 1, ul.Wi-
limowskiego 8, 42–700 
Lubliniec

8

Bukowa, Brzozowa, Cegielniana, Cisowa, Częstochow-
ska od nr P 44–68 i N 35–87 oraz od nr N 91–97 i P 
82–114, Głogowa, Grabowa, Jaśminowa, Jaworowa, 
Jesionowa, Jodłowa, Kasztanowa, Kochcicka, Księdza 
Misia, Lipowa, Malinowa, Modrzewiowa, Polna, Sło-
neczna, Strzelecka, Topolowa, Wiśniowa, Wrzosowa

Przedszkole Miejskie Nr 
1, ul. Słoneczna 13
42–700 Lubliniec

9

Chabrowa, Chopina, Fiołkowa, Gajowa, Grzybowa, 
Karłowicza, Kisielewskiego, Kwiatowa, Lisowicka nr 
P i N do 22, Makowa, Moniuszki, Piłsudskiego od nr N 
15–23A i P 6–8, Rumiankowa, Skłodowskiej od nr N 
1–47 i P 2–16 oraz od nr N 51–245 i P 196–230, So-
snowa, Spokojna, Sportowa, Storczykowa, Szyma-
nowskiego, Świerkowa, Urocza, Wieniawskiego, Wil-
niewczyca, Wymyślacz, Wyspiańskiego, Zagłówek

Zespół Szkół im.Św.Edy-
ty Stein Katolickiego Sto-
warzyszenia Wycho-
wawców, ul. Marszałka 
Piłsudskiego 8, 42–700 
Lubliniec

10

Dzierżonia, Kubusia Puchatka, 3-go Maja, Miłosza, 
Młyńska, Partyzantów, Pasieczna, Północna, Staf-
fa, Szafera, Szarych Szeregów, Szymborskiej, Tuwi-
ma, Urbaczki, Wrodarczyka, Wyszyńskiego od nr P 44–
112 i N 45–139, Zachodnia od nr P 22 do końca i N 31 
do końca, Zjednoczenia

Przedszkole Miejskie Nr 
8, ul.Uchodźców 34
42–700 Lubliniec

11

Cieszkowskiego, Fredry, Hajdy Wawrzyńca, Jagusia, 
Jedności, Kochanowskiego, Konopnickiej, Leśmiana, 
Lipska Góra, Parcelacyjna, Ptaka, Reja, Reymonta, Rol-
na, Słowackiego, Zaciszna, Żeromskiego

Klub przy Rzymsko – 
katolickiej parafii p.w. 
św. Teresy Benedykty 
od Krzyża, ul. Żeromskie-
go 2, 42–700 Lubliniec

12

św. Anny, Cebuli, Cichociemnych, Hlonda, Jaronia, Koł-
łątaja, Baczyńskiego, Górnicza, Kamińskiego, Krucza, 
Liberki, Lisowicka od nr P i N 24–168, Oleska, Opol-
ska, Orzeszkowej, PCK, Prusa, Rolnicza, Rzeźniczka, 
Szramka, Szymały, Uchodźców, Wiejska, Witosa, Wy-
szyńskiego od nr P 18–42 i N 27–39, Zachodnia od nr 
P 2–20 i N 1–29, Zwycięstwa

Szkoła Podstawowa Nr 3, 
ul. Zwycięstwa 32
42–700 Lubliniec

13

Armii Krajowej, Droniowicka, Droniowiczki, Drozdów, 
Gołębia, Goplany, Gwarka, Jaskółcza, Karpego, Krzy-
żowskiej, Marzanny, Okólna, Piaskowa od nr P 34–134 
i N 45–117, Południowa, Rusałki, Sadowa, Skowron-
ków, Słowicza, Stawowa, Syreny, Szczygłów, Świte-
zianki, Wierzbowa, Wschodnia, Żabia, Żurawia

Gimnazjum Nr 2, ul.Dro-
niowicka 45, 42–700 Lu-
bliniec

14 Dom Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta”, ul.Cyra-
na 10

Dom Pomocy Społecz-
nej „Dom Kombatanta”, 
ul.Cyrana 10, 42–700 Lu-
bliniec

15 Zakład Karny, ul.Sobieskiego 6
Zakład Karny, ul.Sobie-
skiego 6, 42–700 Lu-
bliniec

Lokale wyborcze będą otwarte w dniu 25 maja 2014 r. w godz. 7.00 – 21.00

Uwaga:  Lokal przystosowany dla osób niepełnosprawnych
Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 
w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej, społecznej oraz 
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych może głosować korespondencyjnie. Dla celów gło-
sowania korespondencyjnego wyznaczono Obwodową Komisję Wyborczą Nr 6 z siedzibą 
w Miejskim Domu Kultury, ul.Plebiscytowa 9, 42–700 Lubliniec
Burmistrz
Edward Maniura

INFORMACJA
Burmistrz Miasta Lublińca informuje, 

że na podstawie ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (Dz.U. z 2010r. Nr 102, poz. 651 ze 
zm.) Rada Miejska w Lublińcu uchwaliła 
w dniu 27 sierpnia 2013r. uchwałę nr 421/
XXXVIII/2013 w sprawie określenia warun-
ków udzielania bonifikaty i wysokości jej 
stawki procentowej przy sprzedaży lokali 
mieszkalnych na rzecz ich najemców. Uchwa-
ła opublikowana została w dniu 29 sierpnia 
2013r. w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Śląskiego (Poz. 5395) i weszła w życie 
z dniem 13 września br.

Wobec powyższego dla wszystkich 
najemców lokali mieszkalnych – komu-
nalnych, przeznaczonych do sprzedaży 
na podstawie uchwały nr 68/VI/2011 Rady 
Miejskiej w Lublińcu z dnia 29.03.2011r. (ze 
zmianami), którzy złożą do dnia 30 czerw-
ca 2014  r. wniosek o wykup mieszkania, 
udzielona zostaje bonifikata w wysokości 
80%, liczona od ceny lokalu i ułamkowej 
części w gruncie, przy zachowaniu nastę-
pujących warunków:
•	 najemca nie posiada zaległości z tytułu 

najmu lokalu mieszkalnego;
•	 najemca lub jego małżonek nie posia-

da tytułu prawnego do innego lokalu 
mieszkalnego stanowiącego odrębną 
nieruchomość lub nieruchomości za-
budowanej domem mieszkalnym;

•	 najemcy lub jego małżonkowi nie przy-
sługuje spółdzielcze własnościowe lub 
lokatorskie prawa do lokalu mieszkal-
nego;

•	 w przypadku, gdy najemca korzystał 
z umorzeń należności czynszowych 
w okresie roku czasu poprzedzającego 
datę złożenia wniosku o wykup lokalu 
mieszkalnego, bonifikata, o której mo-
wa w §1, pomniejszona zostaje o wyso-
kość umorzenia;
UWAGA! z dniem 01 lipca 2014r. nie 

będzie udzielana bonifikata przy wy-
kupie mieszkań komunalnych.

Wszelkich informacji na powyższy te-
mat udziela Wydział Nieruchomości i Zago-
spodarowania Przestrzennego Urzędu Miej-
skiego w Lublińcu, pokój nr 25, II piętro, tel. 
34 353 01 00 wew. 127, e-mail: grunty@lu-
bliniec.pl
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BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA

informuje, iż działając na podstawie art. 35 
ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997  r. o go-
spodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010  r. 
Nr 102, poz. 651 ze zmianami) w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. Pade-
rewskiego 5 na tablicy ogłoszeń wywieszony 
został na okres 21 dni wykaz:

Nieruchomość  pr zeznaczona 
do dzierżawy w drodze bezprzetargo-
wej:

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA

informuje, iż działając na podstawie art. 35 
ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o go-
spodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010  r. 
Nr 102, poz. 651 ze zm.) w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu przy ul. Paderewskie-
go 5 na tablicy ogłoszeń, wywieszony został 
na okres 21 dni wykaz nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Lubliniec, położo-
nych w Lublińcu przeznaczonych do sprze-
daży:

1) działka nr 301 o pow. 0,0490 ha 

Pracownicy Miejskiego Ośrodka Po-
moc y Społecznej w Lublińcu ser-
decznie dziękują wszystkim wolon-
tariuszom za udział w Wielkanocnej 
Zbiórce Żywności zorganizowanej 
w dniach 04–06 kwietnia 2014r. 
wspólnie z Bankiem Żywności w Czę-
stochowie.

Dzięki pomocy ludzi dobrej woli ze-
brano 2.385,85  kg żywności (w tym m.in. 
171,39  kg- słodyczy, 359,03  kg – makaro-
nu, 681,25  kg – cukru, 222,40 l- oleju), któ-
ra zostanie przeznaczona przede wszystkim 
na paczki świąteczne dla najuboższych ro-
dzin z terenu Lublińca.

Dziękujemy także właścicielom i pra-
cownikom sklepów: „CARREFOUR” przy ul. 
K. Miarki, „BIEDRONKA” przy ul. Powstańców 
Śl., „BIEDRONKA” przy ul. Pawła Stalmacha, 
„DELIKATESY LEWIATAN” przy ul. Piasko-

Wielkanocna Zbiórka Żywności

z km 6 obręb Lubliniec, zabudowana bu-
dynkiem mieszkalnym wielorodzinnym 
i budynkiem gospodarczym, położona przy 
ul. Żwirki i Wigury 17, zapisana w księ-
dze wieczystej Sądu Rejonowego w Lubliń-
cu pod nr CZ1L/00035545/7 jako własność 
Gminy Lubliniec, publikacja w okresie od 4 
do 25 kwietnia 2014r.

2) działka nr 3448/282 o pow. 0,0142 
ha z km 2 obręb Lubliniec, zabudowa-
na budynkiem mieszkalnym z poddaszem 
użytkowym, położona w Lublińcu przy ul. 
Pasiecznej 2 zapisana w księdze wieczy-

stej Sądu Rejonowego w Lublińcu pod nr 
CZ1L/00005529/0 jako własność Gminy Lu-
bliniec, publikacja w okresie od 31  marca 
do 21 kwietnia 2014r.

3) działka nr 3295/344 o pow. 
0,0021 ha z km 6 obręb Lubliniec, zabu-
dowana garażem murowanym, położonym 
w Lublińcu przy ul. Grunwaldzkiej, zapi-
sana w księdze wieczystej Sądu Rejonowe-
go w Lublińcu pod nr CZ1L/00038297/4 jako 
własność Gminy Lubliniec, publikacja w okre-
sie od 4 do 25 kwietnia 2014r.

4) działka gruntu nr 1027/126 

1) Część działki oznaczonej nr 3672/344 
o pow. 0,0141 ha z karty mapy 6 obręb Lu-
bliniec i część działki nr 509/5 o pow. 
0,0093 ha z karty mapy 7 obręb Lubliniec 
zapisanych w księdze wieczystej Sądu Rejo-
nowego w Lublińcu KW CZ1L/00044516/1 ja-
ko własność Gminy Lubliniec położonej w Lu-
blińcu przy ul. Cyrana. Dzierżawie podlega 
obszar o pow. 126  m2 z przeznaczeniem pod 
ogródek przydomowy.

2) Część działki oznaczonej nr 3257/344 
o pow. 0,4510 ha z karty mapy 6 obręb Lubli-

niec zapisanej w księdze wieczystej Sądu Re-
jonowego w Lublińcu KW CZ1L/00038297/4 
jako własność Gminy Lubliniec położonej 
w Lublińcu przy ul. Grunwaldzkiej. Dzier-
żawie podlega obszar o pow. 250  m2 z prze-
znaczeniem pod ogródek przydomowy.

Szczegółowych informacji związanych ze 
zbyciem powyższych nieruchomości udziela 
Wydział Nieruchomości i Zagospodarowania 
Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Lublińcu 
tel.034/ 353 01 00 w. 127,128. e-mail: grun-
ty@lubliniec.pl

Bezpłatna zbiórka zużytego 
sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego!!!

Szanowni Mieszkańcy!
Gmina Lubliniec wspólnie z A.S.A. Lu-

bliniec Sp. z o.o. organizuje Mobilny Punkt 
Zbiórki Zużytego Sprzętu Elektryczne-
go i Elektronicznego. W ramach działalno-
ści niniejszego punktu wszyscy mieszkań-
cy mogą bezpłatnie oddawać wszystkie 
kategorie odpadów wynikające z ustawy 
o zużytym sprzęcie elektrycznym i elek-
tronicznym, a w szczególności: lodówki, 
zamrażarki, pralki, zmywarki, urządzenia 
grzejne, wentylatory elektryczne, urzą-
dzenia klimatyzacyjne, odkurzacze, kom-
putery, monitory, telewizory, odbiorniki 
radiowe, sprzęt oświetleniowy (np.: lam-
py fluorescencyjne), narzędzia elektrycz-
ne i elektroniczne, małogabarytowe bate-
rie i akumulatory. Sprzęt nie powinien być 
zdekompletowany. Samochód będzie ob-
jeżdżał i zatrzymywał się w kilku punktach 
na terenie miasta.

Zbiórka odbędzie się 10  maja 
2014  r. (sobota) w następujących miej-
scach i godzinach:
1.	 Skrzyżowanie ul. Skłodowskiej z ul. Wy-

myślacz w godzinach: od 9.00 do 9.30
2.	 Przy ul. Oleskiej – przy nowym boisku 

w godzinach: od 9.45 do 10.15
3.	 Skrzyżowanie ul. Cisowej z ul. Jesiono-

wą w godzinach: od 10.30 do 11.00
4.	 Skrzyżowanie ul. Piaskowej z ul. Bia-

ła Kolonia w godzinach: od 11.15 
do 11.45

5.	 Skrzyżowanie ul. Kokotek (naprzeciw-
ko Kościoła) w godzinach: od 12.00 
do 12.30

6.	 Przy ul. Stalmacha – parking przy sta-
cji BP w godzinach: od 12.45 do 13.15

7.	 Stare targowisko – obok Lidla w godzi-
nach: od 13.30 do 14.00

i 1024/115 z km 1 obręb Lubliniec, położona 
w rejonie skrzyżowania zachodniej ob-
wodnicy miasta Lublińca z ul. Lisowic-
ką, zapisana w księdze wieczystej Sądu Rejo-
nowego w Lublińcu pod nr CZ1L/00055798/1 
jako własność Gminy Lubliniec, publikacja 
w okresie od 4 do 25 kwietnia 2014r.

Szczegółowych informacji związanych ze 
sprzedażą powyższych nieruchomości udzie-
la Wydział Nieruchomości i Zagospodarowa-
nia Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Lu-
blińcu tel.34/ 353 01 00 w. 127,128. e-mail: 
grunty@lubliniec.pl

wej, „DELIKATESY” Pl. K. Mańki, „KAUFLAND” 
przy ul. M.C. Skłodowskiej, „INTERMARCHE 
„przy ul. Zwycięstwa, „LIDL” przy ul. Targo-
wej, ”PROFIT” przy ul. Św. Anny za pomoc 
i przychylność w zorganizowaniu zbiórki.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Lublińcu

W Gimnazjum nr 1 w Lublińcu 
odbyły się ostatnio dwa 
powiatowe konkursy orto-
graficzne, jeden dla uczniów 
gimnazjów, a drugi dla uczniów 
szkół podstawowych.

27 marca 2014 r. w zmaganiach 
ortograficznych wzięło udział 20 gim-
nazjalistów z 6 szkół naszego powia-
tu. Uczestnicy rywalizowali o Pu-
char Starosty Powiatu Lublinieckiego 
i nagrody rzeczowe. W pracach ju-
ry uczestniczyły polonistki: Klaudia 
Małek- emerytowany Nauczyciel Ze-
społu Szkół nr 1 w Lublińcu i Cecy-
lia Wyrwa – nauczycielka Gimna-
zjum nr 1, a także znany lubliniecki 
literat Edward Przebieracz. Najlepiej 
z trudnym tekstem dyktanda pod ty-
tułem „Życie na odwrót? ” poradzi-
li sobie uczniowie Gimnazjum nr 1 
Lublińcu i oni też zdobyli wszyst-
kie miejsca na podium. Tym razem 
Mistrzem Ortografii Powiatu Lubli-
nieckiego 2013/2014 został Michał 
Flak, wicemistrzem – podobnie jak 
w ubiegłym roku- została Weronika 

Mazurek, zaś Laureatem III miejsca 
okazała się Magdalena Zając. Bardzo 
nas to ucieszyło.

W dniu 3 kwietnia 2014 r. od-
był się II Powiatowy Konkurs Orto-
graficzny dla szkół podstawowych, 
również pod honorowym patrona-
tem starosty Lublińca Joachima Smy-
ły. W dyktandzie wzięło udział 20 
uczniów z 7 szkół podstawowych na-
szego powiatu. Napisali oni dyktan-
do pt. „Zaczarowane żaby”. Tekst, jak 
to zwykle na konkursach bywa, ob-
fitował w różnego rodzaju pułapki 
ortograficzne, aby można było wy-
łonić najlepszego znawcę polskiej 
ortografii wśród uczniów szkół pod-
stawowych. Puchar MISTRZA OR-
TOGRAFII 2013/2014 trafił w ręce 
Marcina Dziadkiewicza ze Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Lublińcu. Ty-
tuł Wicemistrza zdobyła Sandra Pa-
trzykowska ze Szkoły Podstawowej 
w Ciasnej, zaś Laureatem III miejsca 
został Mateusz Brol ze Szkoły Podsta-
wowej w Koszęcinie. Jury zdecydo-
wało się przyznać dwa wyróżnienia 
dla Zuzanny Maruszczyk ze Szkoły 
Podstawowej w Kochanowicach oraz 
Adama Muchy z Zespołu Szkół im. 
Św. Edyty Stein w Lublińcu.

Wszystkim laureatom serdecz-
nie gratulujemy dobrej znajomości 
ortografii! Uczestnikom dziękuje-
my za obecność i budowanie życzli-
wej atmosfery.

Mamy nadzieję na równie obie-
cujące spotkanie nastąpi za rok. Już 
teraz zapraszamy.

� Organizatorzy

Konkursy ortograficzne
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4 kwietnia Szkoła Podstawowa 
Nr 1 gościła u siebie najlepsze 
zespoły szkolne mini siatkówki 
dziewcząt i chłopców z powiatów 
lublinieckiego i tarnogórskiego 
na finałach rejonowych Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej wojewódz-
twa śląskiego, organizowanych 
przez Szkolny Związek Sportowy.

Na turnieju spotkały się po 4 dru-
żyny wyłonione w mistrzostwach 
tych powiatów w marcu. Wśród dru-
żyn znalazły się reprezentacje ze szkół 

Sport w „Jedynce”
5 kwietnia na lublinieckim 
street workout parku rozegrane 
zostały pierwsze zawody w tej 
widowiskowej dyscyplinie. 
Głównym organizatorem był 
Street Workout Lubliniec, 
patronat na imprezą objął 
Burmistrz Lublińca.

Do Lublińca przyjechało blisko 
200 osób z całej Polski, które upra-
wiają street worokout. Do zmagań 
przystąpiło 51 zawodników, spośród 
nich sędziowie wyłonili 10 najlep-
szych zawodników, którzy zmagali 
się w kolejnych etapach zawodów.

Zwycięzcy Break the Bar!

•	 miejsce 1 – Przemysław 
Szulkowski – Łódź

•	 miejsce 2 – Mariusz 
Kwiatkowski – Kalisz

•	 miejsce 3 – Jordan Ogo-
rzelski – Bydgoszcz

•	 miejsce 4 – Andrzej Ci-
sielski – Kraków

•	 miejsce 5 – Łukasz Stę-
pień – Pabianice

•	 miejsce 6 – Maciej Jankowski – 
Swarzędz

•	 miejsce 7 Ex aequo:
– Grzegorz Bartocha – Lubliniec
– Marcin Jamroziński – Lubliniec
– Aleksander Lechniak – Sie-
mianowice Śląskie
– Krzysztof Susidko – Gromadka
Gratulujemy zwycięzcom!
� Jarosław Kopacz, ŻB

Break 
the bar

W słoneczne przedpołudnie 21 marca, dzieci z Przedszkola 
Miejskiego nr 8 w Lublińcu wraz z rodzicami i wychowaw-
czyniami, wyruszyli barwnym korowodem ulicami miasta 
w poszukiwaniu wiosny. Radość z nadejścia wiosny przedszkolaki 
dzieliły z mieszkańcami Lublińca obdarowując przechodniów 
uśmiechami, cukierkami i wiosennymi kwiatami.

Witaj wiosno!

podstawowych z Lublińca, Tarnow-
skich Gór, Lubecka, Sierakowa, Na-
kła Śląskiego i Tworogu. Bardzo do-
brze zaprezentowali się uczniowie 
lublinieckiej ”jedynki”. Dziewczęta 
po pokonaniu w półfinale zespołu 
SP 13 z Tarnowskich Gór 2:0, wygra-
ły również spotkanie finałowe z dru-
żyną z Lubecka 2:1 i tym samym zo-
stały mistrzyniami tego turnieju oraz 
wywalczyły awans do półfinału wo-
jewódzkiego. Chłopcy najpierw po-
konali zespół z Nakła Śląskiego 2:1 
i w finale spotkali się z drużyną SP 

W towarzystwie kukły Marzan-
ny, transparentów WITAJ WIO-
SNO!, różnobarwnych bibułkowych 
kwiatów i kolorowych balonów, do-
szli aż do rynku.

Wesołą nowinę o tym, że najpięk-
niejsza pora roku nadchodzi, dzie-
ci przekazały najważniejszej osobie 
w naszym mieście panu Burmistrzo-
wi. Na rynku powitali pana Edwarda 
Maniurę oraz panią Dyrektor Przed-

szkola Barbarę Gruca wierszem wy-
myślonym specjalnie na tę okazję.

Wszystkie przedszkolaki są mą-
drymi ekologami i wiedzą, że śro-
dowiska nie wolno zanieczyszczać, 
dlatego kukła Marzanna – symbol 
mijającej zimy, „utonęła” w ekolo-
gicznej rzece rozwiniętej z niebie-
skich worków na śmieci. Nową porę 
roku dzieci powitały piosenką „Ma-
szeruje wiosna w ręku trzyma kwiat” 

12 Tarnowskie Góry. Niestety za-
brakło im bardzo niewiele do peł-
nego sukcesu, w tiebreak’u pomimo 
trzech piłek meczowych przegrali 
14:16 i cały mecz zakończył się 2:1 
dla drużyny gości.

Wcześniej uczniowie i uczennice 
Szkoły Podstawowej Nr 1 z Lubliń-
ca byli niepokonani we wszystkich 
rozgrywkach drużynowych na po-
ziomie mistrzostw powiatu, w któ-
rych startowali. Rozpoczęli chłopcy 
wygrywając w grudniu turnieje piłki 
nożnej halowej, następnie mistrza-
mi w lutym zostali chłopcy w koszy-
kówce i dziewczęta w badmintonie. 
Marzec to kolejne sukcesy zarówno 
dziewcząt jak i chłopców, okazali się 
niepokonani w siatkówce, jak rów-
nież w piłce ręcznej. W sumie tym 
roku szkolnym uczniowie z „jedyn-
ki” zdobyli już 8 mistrzowskich ty-
tułów.� Krzysztof Bala

maszerując w wielkim kole i głośno 
śpiewając, a także przekazując pa-
nu Burmistrzowi kosz wiosennych 
kwiatów. Pan Burmistrz dziękując 
przedszkolakom, rodzicom i organi-
zatorom za ciekawą formę powitania 
wiosny, życzył wszystkim wielu sło-
necznych dni i zachęcił do częstych 
rodzinnych spacerów ulicami nasze-
go pięknego miasta.

Na zakończenie wszyscy pomy-
śleli wiosenne marzenie i wysła-
li w niebo kolorowe balony, które 

natychmiast porwał ciepły wiatr, 
co „wróży” szybkie ich spełnie-
nie. Korowód 130 przedszkolaków 
z okazji pierwszego dnia wiosny 
wypadł wspaniale, dzięki pięknej 
pogodzie, pomocy rodziców, ser-
deczności przechodniów, wyrozu-
miałości kierowców, a przede wszyst-
kim eskorcie policji, dzięki której 
czuliśmy się pewnie i bezpiecznie. 
DZIĘKUJEMY!!!

� Katarzyna Chałat
� Danuta Pasieka

W czwartek 26 marca 
2014 roku Gimnazjum nr 2 
im. Jana Pawła II w Lublińcu 
gościło niezwykłego czło-
wieka- prof. Jerzego Buzka.

Odwiedził on szkołę wraz z Bur-
mistrzem Lublińca – Panem Edwar-
dem Maniurą i Zastępcą Burmi-
strza Panią Anną Jonczyk-Drzymała. 
W trakcie akademii, którą poprowa-

Gimnazjum nr 2 gościło 
profesora Jerzego Buzka

dzili uczniowie: Wiktoria Smyła – 
laureatka konkursów przedmioto-
wych z WOS-u i historii oraz Wojtek 
Dyczkowski- zdobywca I miejsca 
w Wojewódzkim Konkursie „Spiel 
mit Deutsch”, uczniowie pokazali 
dwie prezentacje- Moja szkoła w UE 
i drugą, która przybliżyła uczniom 
postać profesora Buzka. Nie zabrakło 
również Hymnu Unii Europejskiej – 
„Ody do Radości”, którą uczennice 

odśpiewały w językach, których uczą 
się w szkole – po angielsku, niemiec-
ku, francusku i oczywiście po pol-
sku. Po prezentacjach głos zabrał Pan 
profesor, który opowiedział o swojej 
pracy w UE. Uczniowie Gimnazjum 
nie tylko wysłuchali wystąpienia 
gościa, ale również mogli zadawać 
mu pytania. Po każdej odpowiedzi 
rosła liczba uczniów chcących zadać 
kolejne pytanie. Niestety ten wspól-
nie spędzony czas szybko dobiegał 
końca. Na pożegnanie wszyscy od-
tańczyli „belgijkę”. Gimnazjaliści za-
prosili profesora na ponowną wizy-
tę w naszej szkole.

� Jadwiga Podobińska
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W dniach 12–13 kwietnia 
w Miejskim Domu Kultury 
odbyła się po raz szesnasty 
Lubliniecka Wiosna Kulturalna. 
Jak co roku festiwal adresowany 
był do przedszkolaków, 
uczniów i studentów oraz 
zespołów w ośrodkach kultury 
i placówkach oświatowych.

Przegląd Dziecięcej i Młodzieżo-
wej Twórczości Artystycznej po raz 
kolejny cieszył się ogromnym zain-
teresowaniem mieszkańców miasta, 
którzy licznie przybyli dopingować 
swych faworytów. Występy dzie-
ci i młodzieży podziwiali rodzice, 
dziadkowie, instruktorzy i koledzy. 
Oklaskom nie było końca.

Zmagania wokalistów, zespołów 
wokalnych i instrumentalnych przez 
dwa dni oceniało jury w składzie Ewa 
Błaszczyk, Izabela Koralewska i Do-
minik Koralewski. Tancerzy oceniali: 
Marta Gierczak, Kryspin Hermań-
ski i Sebastian Sosna.

Gratulujemy wszystkim młodym 
artystom udziału w finałach oraz ży-
czymy wielu sukcesów.

Laureaci XVI Lublinieckiej Wiosny 
Kulturalnej

Wokaliści – przedszkole
•	 I miejsce – Emilia Kasprzyk, 

Miejski Dom Kultury w Lublińcu
•	 II miejsce – Agata Zubkowska, 

Przedszkole Miejskie Nr 7 w Lu-
blińcu

•	 III miejsce – Natalia Niesłony, 
Przedszkole Samorządowe w Sie-
rakowie Śląskim

•	 Wyróżnienie – Lilianna Bagan, 
Niepubliczne Przedszkole Arty-
styczne w Lublińcu

•	 Wyróżnienie – Klaudia Jelonek, 
Przedszkole Samorządowe w Sie-
rakowie Śląskim

•	 Wyróżnienie – Paweł Klyta, Od-
dział Przedszkolny w Lubszy

•	 Wyróżnienie – Agata Przywa-
ra, Przedszkole Samorządowe 
w Sierakowie Śląskim

•	 Wyróżnienie – Tomasz Sławiń-
ski, Przedszkole Samorządowe 
w Sierakowie Śląskim

•	 Wyróżnienie – Olga Staszyńska, 
Przedszkole u „Ciocia Mariolki” 
w Koszęcinie

•	 Wyróżnienie – Marta Suplicka, 
Niepubliczne Przedszkole Arty-
styczne w Lublińcu

•	 Wyróżnienie – Wiktoria Susz-
ko, Przedszkole Miejskie Nr 7 

w Lublińcu
•	 Wyróżnienie – Hanna Woźniak, 

Niepubliczne Przedszkole Arty-
styczne w Lublińcu
Wokaliści – klasy I-III

•	 I miejsce – Michał Szwejda
•	 II miejsce – Karolina Szwejda
•	 III miejsce – Hanna Ordon, Miej-

ski Dom Kultury Lubliniec
•	 Wyróżnienie – Anna Kosytorz, 

Gminny Ośrodek Kultury w Cia-
snej
Wokaliści – klasy IV-VI

•	 I miejsce – Martyna Zgadło, 
Szkoła Podstawowa im. J. Lom-
py w Woźnikach

•	 II miejsce – Julia Kazuch, Miej-
ski Dom Kultury Lubliniec

•	 III miejsce – Michał Kłaptocz, 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Lu-
blińcu

•	 III miejsce – Julia Wieczorek, 
Gminny Ośrodek Kultury w Cia-
snej

•	 Wyróżnienie – Jakub Podgrodz-
ki i Marcin Dziadkiewicz, Szko-
ła Podstawowa nr 1 w Lublińcu
Wokaliści – Gimnazjum

•	 I miejsce – Nina Małyska, Gim-
nazjum nr 1 w Koszęcinie

•	 II miejsce – Joanna Skubała, 
Miejski Dom Kultury Lubliniec

•	 III miejsce – Julia Machoń, Gim-
nazjum nr 2 w Lublińcu

•	 Wyróżnienie – Dominika Klabis, 
Miejski Dom Kultury Lubliniec
Wokaliści – Szkoła ponadgim-

nazjalne/dorośli
•	 I miejsce – Agnieszka Synowiec, 

Miejski Dom Kultury Lubliniec
•	 II miejsce – Jakub Saniternik, 

Siemianowice Śląskie
•	 III miejsce – Kinga Musiałek, 

Miejski Dom Kultury Lubliniec
Zespoły wokalne

•	 Nagroda Specjalna – Kocurki, 
Miejski Dom Kultury w Lublińcu
Zespoły taneczne do 11 lat

•	 I miejsce – Żabka, Klub JWK 
Lubliniec

•	 II miejsce – Mały 1 Skandal, 
Miejski Klub im. J. Kiepury w So-
snowcu

•	 III miejsce – Mały 2 Skandal, 
Miejski Klub im. J. Kiepury w So-
snowcu
Zespoły taneczne 11–15 lat

•	 I miejsce – Artis, Fundacja Elek-
trowni Rybnik

•	 II miejsce – Skandal, Miejski 
Klub im. J. Kiepury w Sosnowcu

•	 III miejsce – Mini Flex, Młodzie-
żowy Dom Kultury w Rybniku

Wiosenny przegląd twórczości 
artystycznej za nami

Zespoły taneczne powyżej 15 lat
•	 I miejsce – Reflex, Młodzieżowy 

dom Kultury w Rybniku
•	 II miejsce – Efekt, Młodzieżowy 
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dom Kultury w Rybniku
•	 III miejsce – Paradox, CK „Te-

atru Sztuki” w Jaworznie
� Karolina Groblińska
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